
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. 1311 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 142 del 17-06-2016 
(n. 674 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ INTERNA VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, 
CATEGORIA “C”, DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI GENERALI E 
SERVIZI DEMOGRAFICI - UFFICIO DI STATO CIVILE. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 1° giugno 2016, esecutiva, con cui 
è stata avviata la procedura per la copertura, mediante mobilità interna volontaria, di un posto di 
Categoria “”C”, profilo professionale “Istruttore  Amministrativo”, per le esigenze di 
funzionamento del Servizio “Stati Civile”  del Settore “Affari Generali e Servizi Demografici”; 
VISTO  l’art. 63, comma 1, del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 5.03.2012 e s.m.i, a 
termini del quale “La mobilità è volontaria quando, avendo l’Amministrazione deciso di coprire un 
posto con personale interno, vi sono uno o più dipendenti interni disponibili volontariamente a 
coprire quel posto”; 
RAMMENTATO  che, a termini del citato articolo, comma 2, “La mobilità è obbligatoria 
allorché, dovendosi comunque coprire un posto e non essendovi candidati interni volontari, si 
assegna comunque il posto ad un dipendente”, secondo le modalità previste dal successivo articolo 
64, comma 1, del citato regolamento; 
RITENUTO  di dover provvedere all’approvazione del testo del relativo avviso; 
VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO  il Decreto Legislativo 18.18.2000, n. 267 nel testo in vigore; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Per le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, avviare la 
procedura per la copertura di un posto vacante di organico di Categoria ”C”, profilo 
professionale “Istruttore  Amministrativo”, per le esigenze di funzionamento del Servizio “Stato 
Civile”  del Settore “Affari Generali e Servizi Demografici”; 

3. Approvare il relativo avviso pubblico nel testo che si allega alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

4. Dare atto che la pubblicità dell’avviso sarà effettuata mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale e comunicazione a tutti i dirigenti perché ne sia data ampia pubblicità ai 
dipendenti. 

 
 



Pag. 2 di 2 

 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 
 


